Rua Atila Vivacgua nº 83 – Centro – Presidente Kennedy – ES
CEP: 29350-000 Tel./fax: (28)3535-1900

CGC: 27.165.703/0001-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2015

EDITAL Nº 004/2015

 RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS E CLASSIFICAÇÃO

FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2015

 A COMISSÃO DE JULGAMENTO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, e em
observância ao princípio constitucional da publicidade, TORNA PÚBLICO O
EDITAL Nº 004/2015 – RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS,
INCLUSIVE PARA PORTADORES DE NECESSIDADE ESPECIAL-PNE,
referente ao Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital nº 001/2015, em
atendimento as necessidades de excepcional interesse público da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Presidente Kennedy, de acordo com
as normas estabelecidas no Edital nº 001/2015.

1º - Foram apresentados os RECURSOS abaixo relacionados, de modo que
cada recurso foi devidamente analisado pela Comissão cuja descrição segue
transcrita abaixo:

ASSISTENTE SOCIAL

NOME NÚMERO
DO

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA PARECER

SIMONE SANTOS
DA MATA

10349/2015 APÓS ANÁLISE DA COMISSÃO
VERIFICOU-SE QUE A

PONTUAÇÃO APRESENTADA
PELO CANDIDATO NA FICHA DE

INSCRIÇÃO EM RELAÇÃO AO
TEMPO DE SERVIÇO FOI

CONTABILIZADA DE FORMA
EQUIVOCADA.

DEFERIDO

Rua Atila Vivacgua nº 83 – Centro – Presidente Kennedy – ES
CEP: 29350-000 Tel./fax: (28)3535-1900

CGC: 27.165.703/0001-26

CONTADOR

NOME NÚMERO
DO

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA PARECER

ROSANE DOS
SANTOS

10211/2015 APÓS ANÁLISE DA COMISSÃO
VERIFICOU-SE QUE HOUVE UM
EQUÍVOCO NA CLASSIFICAÇÃO

DA CANDIDATA.

DEFERIDO

MONITOR DE INFORMÁTICA

NOME NÚMERO
DO

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA PARECER

DOUGLAS DIAS
RODRIGUES

10320/2015 APÓS ANÁLISE DA COMISSÃO
VERIFICOU-SE QUE A

PONTUAÇÃO APRESENTADA
PELO CANDIDATO NA FICHA DE

INSCRIÇÃO EM RELAÇÃO AO
TEMPO DE SERVIÇO NÃO HAVIA

SIDO CONTABILIZADO.

DEFERIDO

FRANCIELE PIRES
DOS SANTOS

10197/2015 O CANDIDATO INFORMOU NA
FICHA DE INSCRIÇÃO UM CURSO

QUE NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS DO EDITAL Nº

001/2015, ANEXO IV.

INDEFERIDO

JAQUELINE
MEZILIO MOREIRA

RIBEIRO

10354/2015 APÓS ANÁLISE DA COMISSÃO
VERIFICOU-SE QUE A

PONTUAÇÃO APRESENTADA
PELO CANDIDATO NA FICHA DE

INSCRIÇÃO EM RELAÇÃO AO
TEMPO DE SERVIÇO NÃO HAVIA

SIDO CONTABILIZADO.

DEFERIDO

LUZIANE PEREIRA
ALVES

10114/2015 APÓS ANÁLISE DA COMISSÃO
VERIFICOU-SE QUE A DATA DE

NASCIMENTO HAVIA SIDO
DIGITADA DE FORMA

EQUIVOCADA

DEFERIDO

MARCELIA LIMA
DOS SANTOS

10321/2015 APÓS ANÁLISE DA COMISSÃO
VERIFICOU-SE QUE NA FICHA DE

INSCRIÇÃO DA CANDIDATA A
FUNÇÃO PLEITEADA É DE

MONITOR DE INFORMÁTICA E
NÃO DE MONITOR DE

TRANSPORTE ESCOLAR,
CONFORME RESULTADO

PARCIAL.

DEFERIDO

WESLEY PAZ
OLIVEIRA

10198/2015 O CANDIDATO INFORMOU NA
FICHA DE INSCRIÇÃO UM CURSO

QUE NÃO ATENDE AOS
CRITÉRIOS DO EDITAL Nº

001/2015, ANEXO IV.

INDEFERIDO

Rua Atila Vivacgua nº 83 – Centro – Presidente Kennedy – ES
CEP: 29350-000 Tel./fax: (28)3535-1900

CGC: 27.165.703/0001-26

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

NOME NÚMERO
DO

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA PARECER

MARIA DE FÁTIMA
SANTANA MORAIS

10151/2015 APÓS ANÁLISE DA COMISSÃO
VERIFICOU-SE QUE A

PONTUAÇÃO APRESENTADA
PELO CANDIDATO NA FICHA DE

INSCRIÇÃO EM RELAÇÃO A
TITULAÇÃO NÃO HAVIA SIDO

CONTABILIZADO.

DEFERIDO

2º - Foram apresentados os RECURSOS abaixo relacionados para Portadores
de Necessidade Especial-PNE, de modo que cada recurso foi devidamente
analisado pela Comissão cuja descrição segue transcrita abaixo:

MONITOR DE INFORMÁTICA

NOME NÚMERO
DO

PROTOCOLO

JUSTIFICATIVA PARECER

JULIANA DA SILVA
CRESPILHO

10521/2015 A CANDIDATA APRESENTOU
LAUDO MÉDICO QUE A

ENQUADRA COMO PNE.

DEFERIDO

Presidente Kennedy – ES, 30 de junho de 2015

Leonardo dos Santos

Presidente

Dilzerly Miranda Machado Tinoco                 Meyrielli dos Santos Bernardo

     Membro                                                                Membro

Gleis Peçanha Passos Silva                              Maria Aparecida Terra Tonon

Membro                                                    Membro

Homologo o Edital. Cumpra-se.

Sabrina de Sousa Proêza

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Dec. Nº 3930/2013